
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Virle Piemonte.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

COMUNE DI VIRLE PIEMONTE 
Città Metropolitana di Torino 

 
 

 
 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
 

SERVIZIO FINANZIARIO 
 
 
 
 

N. 40  

DEL 03/02/2026 
 
 
 
 
 
 
 
 
OGGETTO: FORNITURA BUONI PASTO 2026/2027  ADESIONE ALLA 

CONVENZIONE CONSIP E  IMPEGNO DI SPESA. ADESIONE ALLA 
CONVENZIONE CONSIP "BUONI PASTO 11 - LOTTO 2 (VALLE 
D'AOSTA, PIEMONTE)" CON IL FORNITORE  360 WELFARE SRL. 
FORNITURA  BUONI PASTO AI DIPENDENTI COMUNALI PER IL 
PERIODO FEBBRAIO 2026 - OTTOBRE 2027. 

 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Virle Piemonte.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

L’anno 2026, il giorno tre del mese di febbraio, nel proprio ufficio della sede comunale 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
VISTO il provvedimento del Sindaco n° 03 del 24.02.2023 con il quale è stata attribuita alla 
sottoscritta dipendente Antonella TUNINETTI la responsabilità dei Servizi Amministrazione – 
Contabile - del Comune di Virle P.te, con competenza nelle materie indicate all’art. 7 del vigente 
Regolamento Comunale sull'Ordinamento degli uffici e dei servizi, con decorrenza immediata; 
 
VISTE le deliberazioni: 
- del Consiglio Comunale n° 21 del 19.12.2025, con la quale è stato approvato il Bilancio di 
Previsione 2026/2028; 
- della Giunta Comunale n° 80 del 19.12.2025, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di 
gestione per gli esercizi 2026/2028; 
 

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 03 del 16.01.2026 con la quale 
l’Amministrazione Comunale, per l’ottimizzazione dei servizi e necessità organizzative,  ha istituito i 
buoni pasto elettronici sostitutivi del servizio mensa aziendale, con decorrenza 01/02/2026, anche 
al fine di garantire la fruizione del servizio nei periodi di chiusura delle attività scolastiche e a tal 
fine ha approvato apposito Regolamento per l’erogazione e l’utilizzo dei buoni pasto elettronici; 
 
VISTO il contratto collettivo integrativo 2023/2025 fra l’Ente e le OO.SS. del 27/12/2023 ed in 
particolare l’art. 20 – Servizio mensa e buono pasto – il quale stabilisce al comma 3, il valore del 
buono pasto, fissato in €. 6,30; 
 
RILEVATO CHE all’uopo per la fornitura di cui trattasi l’Ente Locale  ha aderito  all’Accordo 
Quadro attivo in Consip -  Buoni Pasto 11 - Lotto 2 Piemonte e Valle d’Aosta (CIG B5B9C6CEA2), 
STIPULATA E SOTTOSCRITTA TRA Consip SpA e 360 WELFARE Srl, con sede legale in Milano 
– 20121 - Via Quintino Sella n. 3 – Partita IVA 02918310356, la quale applica uno sconto sul 
valore nominale del Buono pari al 13,35% usufruendo della fornitura per mesi da febbraio 2026 ad 
ottobre 2027 (data di scadenza dell’Accordo); 

VISTA la verifica positiva della regolarità contributiva della Società WELFARE Srl, avvenuta 
mediante l’acquisizione del relativo DURC prot.  INAIL_51968283; 

CONSIDERATO che l’adesione alla convenzione tra CONSIP S.p.A. e 360 WELFARE Srl per la 
fornitura di buoni pasto per le pubbliche amministrazioni garantisce il rispetto dei principi di 
trasparenza, razionalizzazione, efficienza ed economicità dell’azione amministrativa posti dall’art. 
1, comma 7 del D.L. 06.07.2013, n. 95; 

RITENUTO opportuno aderire alla predetta Convenzione per la fornitura di buoni pasto per i 
dipendenti comunali per il periodo febbraio 2026 – ottobre 2027 (data di scadenza dell’accordo), 
provvedendo all’emissione di specifico ordine diretto d’acquisto (OdA); 

ACQUISITO il codice CIG DERIVATO (Codice Identificativo Gara) BA3E8597DD attribuito 
dall'Autorità di Vigilanza sui contratti Pubblici, ai sensi dell'art. 3.4 della legge 136/2010; 

RICHIAMATO il nuovo “Codice dei contratti pubblici” approvato con D.Lgs. 36/2023, le cui 
disposizioni, a mente dall’art. 229, acquistano efficacia dal 01 luglio 2023; 

VALUTATA una stima presunta della spesa per l’approvvigionamento di buoni pasto dal 
01.02.2026 al 30.10.2027 di €. 4.370,00 compresa IVA. 

RITENUTO di poter procedere in merito; 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Virle Piemonte.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

DETERMINA 
 

Per le motivazioni espresse in narrativa: 

1) Di richiamare la premessa a far parte integrante del presente dispositivo; 
 

2) Di aderire alla Convenzione Consip “BUONI PASTO 11, Lotto 2 (Piemonte e Valle d’Aosta) – 
CIG originario B5B9C6CEA2, con il fornitore 360 WELFARE Srl, con sede legale in Milano – 
20121 - Via Quintino Sella n. 3 – Partita IVA 02918310356: A tal riguardo si stabilisce che: 

 L’oggetto del contratto è costituito dalla fornitura di buoni pasto per i dipendenti del 
Comune di Virle Piemonte, mediante adesione all’Accordo Quadro per la fornitura del 
servizio sostitutivo di mensa mediante buoni pasto per le Pubbliche Amministrazioni ed. 
11, stipulato, ai sensi della Legge n. 488/1999 e della Legge n. 388/2000, dalla Consip 
SpA, per conto del Ministero dell’Economia e delle Finanze; 

 Il contratto avrà durata dal 01/02/2026 e fino alla data di scadenza dell’Accordo, fissato 
per il mese di ottobre 2027 e verrà stipulato con le modalità e nelle forme previste dal 
MEPA mediante sottoscrizione dell’ordinativo sul portale di e-commerce di Consip; 
  

3) di dare atto che è stata verificata la regolarità contributiva dell’affidatario; 
 
4) di assumere, per quanto sopra richiamato, l’impegno di spesa complessivo presunto di 
4.370,00 IVA 4% compresa, a favore della Società 360 WELFARE Srl, con sede legale in Milano 
– 20121 - Via Quintino Sella n. 3 – Partita IVA 02918310356, al Cap. 110.8 “Buoni pasto ai 
dipendenti”, del Bilancio di Previsione 2026/2028 – PEG esercizi 2026 e 2027, nell’importo di €. 
2.185,00 per ognuna della annualità 2026 e 2027; 

5) di dare atto che ai sensi della L. 136/2010, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, il 
Codice Identificativo di Gara (C.I.G.) generato dal sistema dell’ANAC su richiesta di questa 
stazione appaltante risulta essere il seguente: BA3E8597DD; 

6) di procedere alla liquidazione delle competenze dovute, a seguito di presentazione di 
regolare fattura elettronica; 

7) di dare atto che, ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs. 267/2000 – T.U.E.L., la presente 
determinazione diventa esecutiva dalla data del rilascio del visto attestante la copertura 
finanziaria; 

8) di dare atto che il Responsabile Unico del Progetto, come individuato ai sensi dell’art. 15, 
D.lgs. 36/2023, dell’intervento in questione è la Rag. Antonella TUNINETTI, la quale non si 
trova in alcuna situazione di conflitto di interesse (ai sensi dell’art.16 del D.Lgs. n. 36/2023) 
nel procedimento de quo. 

 
Il Responsabile del Servizio 

Firmato Digitalmente 
TUNINETTI Antonella


